charitatem unum esse intelligi uoles, ad patrem dixit.
Pater iuste mundus te non cognouit, ego autem te co-
gnoui. & hijs cognouerunt quia tu me misisti. & notum
feci eis nomen tuum, et notum faciam, ut dilectio qua-
dilexisti me in ipsis sit, et ego in ipsis. Quisquis ergo
percipit plenam noticiam dei, simul habet in se perfectam
dilectionem dei. & his ambobus fruens, eternam bea-
titudinem adepto summo bono tenebit.

DE MODO LEGENDI SACRAS

SCRIPTVRAS.

Ca. VI.

s Ed nos his ita prelibatis, ad tertium illum gra-
dum idest scientiam, consideratōnem referāus,
de quo differere quod dominus suggesserit
atq̄ tractare instituimus. Erit igitur diuinarū
scripturarum solertissimus indagator qui primo totas
legerit, notaſq̄ habuerit, & si non dum intellectu, iam
tamen lectione, dumtaxat eas quę appellantur canonice, nam ceteras securius legat, fide ueritatis instructus,
ne preoccupent inbecillum animum, et periculosis mē-
daciis atq̄ fantasmatisibus eludentes, prejudicent aliqd
sanam intelligentiam. In canonicis autem scripturis
ecclesiarum catholicarum quam plurimū autoritatē
sequatur, inter quas sane ille sunt, q̄ apostolicas sedes
habere, & epistolas accipere meruerunt. Tenebit igitur
hunc modum in scripturis canonicis, ut eas quę ab
omnibus accipiuntur ecclesiis catholicis, preponat eis
quas quidam non accipiunt, in eis uero quę non acci-
piuntur ab omnibus, preponat eas quas plures grauiō
resq̄ accipiunt, eis q̄s paucioris minorisq̄ authoritatis
ecclesię tenet. Si autem alias inuenierit a pluribus alias
a grauioribus haberī, quāquā hoc inuenire nō possit,
equis tñ authoritas eas habēdat puto, totus aut̄ canō-

p. iiiij

scripturarum in quo istam considerationem versanda dicimus. his libris continetur, ut breuiter dicā, ueteris testamēti, xlvi, noui autem xxvii, qui sunt lxxii. Quorū omnium nomina & seriem, & autoritatē quia in superiori libro quantum potui descripsi non necesse crescimus iterare.

DE CANONE HEBRAEORVM. QVOMODO APVD EOS TRIPERTITVS EST ORDO DIVINARVM SCRIPTVRARVM.

Ca. VII.

Otandum tamen quod hebrei uetus testamen
n tum Hesdra authore iuxta numerum litterarū suarum in xxii, libros accipiunt. diuidētes eos in tres ordines, legis scilicet, prophetarū. & agiographorū. Primus ordo legis in quinque libris accipit. q̄rū primus est Bresith, qui est Genesis. Secundus Elesmot qui est Exodus. Tercius Vagecra, qui est Leuiticus. Quartus Vagetabanin, qui est Numerus. Quintus Eleadabarim, quod est Deutonomiū. His sunt quinque libri Moysi, quos hebrei Thorath, latini legē appellat, proprie autē lex appellatur, que per Moysen data est. Secundus ordo prophetarū, in quā continent libri octo, quorū primus Iosuē bennun, qui latine Hieros naue dicitur. Secundus Soptun qui est Iudicū. Tercius Samuel qui est Regū primus. Quartus Malachim, qui est regū secundus. Quintus Esaías. Sextus Hieremias. Septimus Ezechiel. Octauus Taristra qui dicitur duodeci prophetarū, q̄ libri quia sibi p̄ paruitate adiūcti sunt p̄ uno accipiunt. Tercius est ordo Agiographorū, i. sc̄tā scriben tiū, in quā sunt libri nouē. q̄rū primus Iob, sc̄d's Psalteriū, qui in quicq̄ incisionibus diuiditur. Tercius Masioth, quod est Proverbia Salomonis, quartus Cœleth q̄ est Ecclesiasticus, quintus Syrasirin q̄d est Cātica cāticorū, sextus Daniel, septimus Debreiamin, q̄d est uerba die rū, idest Paralipomenō. octauus Esdras, nonus est Hester, q̄ simul oēs v, et viii, et ix, sunt xxii, sicut superius

int comprehendit. Quādam autem
littera dicitur lamens, Hieremij
& origini quantum voluntaria uel
iuxta xxmī, faciens qui ante co
mū, aut libri qui post liberos e
st. Quādam, Quādam, ipud n
mē, comū, librum, minū, can
quādam, primū, Sejmē, liber e
ficiens, tertius, libe, qatarus, lu
Methaberm, ds, tertibei, inn
ecclā, tamen, Ganth, inter diuin
p̄petua, in, nono, unten, testamen
p̄petua, efigie, in, quā, Mi
ca, homines, le, cāndis, apollinis
le, populus, Petu, Iacob, homi
liber, actus, apollinis, ac, Apoll
libri, jāmentes, deim, &, sp̄tā
lūmārem, de, cauis, opens, et, lib
et, ar, diuī, nō, illo, libro
lethim, degradō, tamen, uel, in
in, in, sequens, nō, habere, Den
p̄tā, uel, p̄cepta, uerandi,
libens, diligens, q̄, in, effigie
q̄, plānū, q̄, quanto, et, in
libri, et, in, q̄, perte, in, scriptori
et, libri, et, in, q̄, cōntinent, fidei
filiū, ap̄, dā, et, am, cum, juero
liber, et, in, plāninga, diuī, libru
e, q̄, p̄fors, sunt, ap̄, enda, et
et, librū, fāmentur, exempla, &
librū, et, librū, ex, mōnia, dubitati
in, cōnēmō, uale, plurimū
p̄petua, p̄petua, dari,